

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 29/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	0000644 - KIT COMPUTADOR 02 COM: Microcomputador de mesa 8ª geração, memória 4GB, HD SSD 240GB interno, gravadora dvd-rw interno, fonte ATX 350W real, Conexoes HDMI/VGA, USB 3.0, USB 2.0, ÁUDIO, REDE, PS2, Incluindo 01 teclado, 01 mouse usb, 01 monitor
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.093,60
Valor Final:	2.073,99
Valor Total:	89.181,57
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	MM G5905/4GB RAM/SSD 240GB/Bm19x5hvW
Item:	0002
Descrição:	0000645 - Microcomputador de mesa 8ª geração, memória 4GB, HD SSD 240GB interno, gravadora dvd-rw interno, fonte ATX 350W real, Conexoes HDMI/VGA, USB 3.0, USB 2.0, ÁUDIO, REDE, PS2, Incluindo teclado e mouse usb.
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.971,80
Valor Final:	1.589,99
Valor Total:	14.309,91
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	MM G5905/4GB RAM/SSD 240GB
Item:	0003
Descrição:	0000646 - Teclado USB, ABNT2, sem recursos multimidia
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,88
Valor Final:	28,89
Valor Total:	2.311,20
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	0014
Item:	0004
Descrição:	0000647 - Mouse Óptico USB, resolução 800 dpi 3 botões Com Scroll
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,22
Valor Final:	10,88
Valor Total:	870,40
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	XT 610
Item:	0005
Descrição:	0000648 - Monitor Led 19", Conexão: VGA e HDMI, Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD)
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	867,40
Valor Final:	687,99
Valor Total:	17.887,74
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Monitor 19
Item:	0006
Descrição:	0000649 - Estabilizador de energia, microprocessador, com potência mínima de 300VA, possuindo 4 tomadas tripolares (padrão N/F/T), proteção de sub/sobre tensão, filtro de linha integrado com protetor para surtos, entrada monofásica de 220V e com saída mo
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,00
Valor Final:	115,39
Valor Total:	4.961,77



Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	PRK5B
Item:	0007
Descrição:	0000653 - Estabilizador Potência Nominal: 500VA / 500VA Potência Contínua: 500W / 500W Fusível de Entrada: 6A / 250V; SAIDA 110V.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	358,62
Valor Final:	129,99
Valor Total:	2.599,80
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	PRK5B
Item:	0008
Descrição:	0000656 - Impressora Multifuncional EcoTank do tipo EPSON L3150 ou compatível; COM WIFI; Colorida 3 em 1: imprime, copia e digitaliza. Tecnologia de impressão: Jato de Tinta: sistema Tanque de Tinta DE FABRICA; Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.949,60
Valor Final:	1.189,99
Valor Total:	22.609,81
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	L3150
Item:	0009
Descrição:	0000657 - Scanner Brother ADS-2200 - Digitalização: 2-in-1 Scanning, Digitalização Frente e Verso (Duplex), Ciclo de Trabalho Diário: 3000 por dia, Velocidade Máx. Digi talização: 35 ppm (em cores/preto e branco, uma face) 70 ipm (em cores/preto e branco
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.357,40
Valor Final:	2.244,18
Valor Total:	22.441,80
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	BROTHER
Item:	0010
Descrição:	0000659 - Pen Drive 32GB, USB 2.0
Quantidade:	63
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,14
Valor Final:	36,98
Valor Total:	2.329,74
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	PEN DRIVE 32GB
Item:	0011
Descrição:	0000660 - HD 1TB 3.5`` SATA3
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	467,22
Valor Final:	289,98
Valor Total:	14.209,02
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	St1000dm0
Item:	0012
Descrição:	0000661 - Hd Externo 1TB Portátil Usb 3.0
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	493,80
Valor Final:	380,00
Valor Total:	6.460,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	ADATA
Item:	0013
Descrição:	0000662 - HD SSD 128GB / SSD , SATA3/DESKTOP
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	365,80



Valor Final:	146,99
Valor Total:	2.645,82
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	HD SSD 128GB
Item:	0014
Descrição:	0000663 - Hd Ssd 240GB Para Notebook Notebook
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	466,60
Valor Final:	250,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	Hd Ssd 240GB
Item:	0015
Descrição:	0000664 - Memoria DDR3 1333mhz 4GB para Notebook
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	313,20
Valor Final:	139,00
Valor Total:	2.502,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	Memoria DDR3 1333mhz 4GB
Item:	0016
Descrição:	0000666 - Memória para Computador Desktop do tipo DDR3, frequência 1333mhz, Capacidade 4GB.
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	303,40
Valor Final:	139,00
Valor Total:	3.336,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	MEMÓRIA DDR3 4GB
Item:	0017
Descrição:	0000667 - Memoria para computador Desktop do tipo DDR4, frequência 2400mhz, capacidade 4GB.
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	321,60
Valor Final:	148,99
Valor Total:	3.575,76
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	Memória para computador 4gb ddr4 2400mhz
Item:	0018
Descrição:	0000668 - Tablet com processador quadre core 1gb de ram 1.3 ghz no mínimo 4 nucleos tela mínimo 9,0 Maximo 10.1" capacidade mínima 16gb wi-fi tela colorida com lcd ou led padrao micro sd para expensao do armazenamento interno compatível com cartões de at
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.033,60
Valor Final:	726,00
Valor Total:	18.876,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA
Modelo:	MULTILASER M9S60
Item:	0019
Descrição:	0000669 - Bateria de Lithium Botão CR2032, 3Volts
Quantidade:	32
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,20
Valor Final:	1,70
Valor Total:	54,40
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	INTELBRAS
Item:	0020
Descrição:	0000670 - Fonte ATX para computador desktop, potência mínima 250w; seletor de voltagem automático 110/220 v; ventilador: 120 mm; proteção de sobrecarga e contra curto-circuito; botão on/off; com cabo de força.
Quantidade:	56
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	243,20
Valor Final:	99,00
Valor Total:	5.544,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	FORTREK
Item:	0022
Descrição:	0000673 - Conector RJ45 cat5, pacote com 100 unidades.
Quantidade:	34
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	73,80
Valor Final:	17,98
Valor Total:	611,32
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	RJ45
Item:	0023
Descrição:	0000675 - NOTEBOOK, Notebook, tela superior a 15, polegadas, interatividade da tela, sem interatividade, memória RAM mínima 8GB,DDR4, 266mhz, núcleos por processador de 5 a 8, armazenamento HDD, 1 TB, armazenamento SSD, sem disco SSD, pr
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.374,00
Valor Final:	3.772,00
Valor Total:	60.352,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Ub521
Item:	0024
Descrição:	0000677 - Mochila p/ notebook até 15,6 polegadas, capacidade de até 23 litros. material: nylon básico resistente à água.
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	195,20
Valor Final:	107,99
Valor Total:	1.727,84
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	Mochila p/ notebook até 15,6
Item:	0025
Descrição:	0000678 - Mouse pad com apoio em gel, base de borracha antiderrapante.
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,20
Valor Final:	33,99
Valor Total:	3.059,10
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	RY-68
Item:	0026
Descrição:	0000688 - Tela De Projeção Com Tripé Tes Retrátil 1.80m X 1.80m
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	887,00
Valor Final:	759,00
Valor Total:	9.108,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	TES
Item:	0027
Descrição:	0000690 - Adaptador de rede wireless usb, 300mbps, padrões wireless 802,11b/g/n, frequência 2,4ghz, antena interna/ externa.
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	112,60
Valor Final:	68,99
Valor Total:	3.725,46
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	Adaptador de rede wireless usb, 300mbps
Item:	0028
Descrição:	0000691 - Projetor 3000 lumens em cores e 3000 lumens em branco, Conexoes hdmi/digital vga, bivolts, S-vídeo/ usb, Resolução Máxima XGA (1024 x 768 pixels), Até 10.000 horas de duração da lâmpada
Quantidade:	18



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.210,00
Valor Final:	2.030,00
Valor Total:	36.540,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA
Modelo:	GOLDENTEC
Item:	0029
Descrição:	0000693 - cabo hdmi full hd, 15 metros blindado, pode ser utilizado em blu-ray, receptores de imagem digital, projetores e tv.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,00
Valor Final:	100,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	EMERSON ALVES DA SILVA 10064928446
Modelo:	CABO HDMI 15M BLINDADO X- Zhang
Item:	0030
Descrição:	0000694 - Cabo para uso em impressoras com conexão usb 2.0 que possui velocidade de transmissão de 480 mbps e conectores usb/a e usb/b além de um comprimento de 1 metro e 80 cm.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,40
Valor Final:	11,89
Valor Total:	653,95
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	C-20
Item:	0031
Descrição:	0000697 - Carregador universal para notebook, potência de até 120 w, voltagem de entrada: bivolt; frequência: 50/60hz; corrente de entrada: 1.3a máximo; voltagem de saída: 12 v /15 v / 16 v / 18 v / 19 v / 20 v / 24 v; corrente de
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	212,00
Valor Final:	57,00
Valor Total:	1.482,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	carregador not book
Item:	0032
Descrição:	0000699 - Dock station usb 3.0 p/ hd sata 2.5 e 3.5 com função clone, fonte de alimentação, suporte hd: 2.5 polegadas e hd 3.5 polegadas até 6 tb
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	312,63
Valor Final:	180,00
Valor Total:	900,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	EMERSON ALVES DA SILVA 10064928446
Modelo:	DocStation usb 3.0 p/ hd sata 2.5 e 3.5
Item:	0033
Descrição:	0000700 - Filtro de linha régua de energia p/ rack 19 com no mínimo 8 tomadas, corrente 10 amperes, bivolt, pintura eletroestática.
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	118,00
Valor Final:	69,99
Valor Total:	1.959,72
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	8tom
Item:	0034
Descrição:	0000701 - Smartphone com tela 6.5" com 64 gb memoria interna, Dual Chip, Camera 48MP +2MP, sistema operacional android, 1,8 GHz Octa-Core), Conexoes Wi-Fi,3G,4G, bateria 5000 mAh
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.013,60
Valor Final:	1.199,00
Valor Total:	34.771,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Motorola Moto E7 64GB 4G Tela 6.5 1D Câm
Item:	0035



Descrição:	0000703 - Caixa de som Amplificada, Especificações 1x Woofer de 15 1x Driver de Titânio Potência: 200W Entrada MIC balanceada com conectores XLR e TRS 1/4 Entrada LINE com conectores XLR, RCA e P2 Controle de volume MASTER Reproduz arquivos MP3 através
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	948,80
Valor Final:	497,00
Valor Total:	6.461,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	SP336
Item:	0036
Descrição:	0000650 - Auto transformadora 1500va, bi volts, Tensao de saida: 110v
Quantidade:	34
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	220,75
Valor Final:	135,00
Valor Total:	4.590,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	ATK1500VAT
Item:	0037
Descrição:	0000651 - Bateria Selada 12 V 7 amperes para Nobreak
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	173,20
Valor Final:	98,30
Valor Total:	2.555,80
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	BROTHER
Item:	0038
Descrição:	0000652 - Nobreak 1000VA / 660W
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.219,80
Valor Final:	739,99
Valor Total:	5.919,92
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	UPS Soho II 1000VA BIV
Item:	0039
Descrição:	0000654 - Impressora Laser Multifuncional Brother DCPL5502DN Monocromática com Duplex Avançado, Rede Wireless ou similar Funções: Imprimir, copiar, digitalizar. Tecnologia de impressão: Ciclo Mensal: 3.500 à 50.000 pág; Resolução de Impressã
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.397,60
Valor Final:	3.389,00
Valor Total:	16.945,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	M432FDN
Item:	0040
Descrição:	0000655 - Impressora Multifuncional laser monocromática DCPL 2540 dn (impressora, copiadora, scanner) resolução 2400x600dpi velocidade de impressão 30 ppm, wi-fi, rede ethernet, usb 2.0 memória de 512 mb duplex automático, Capacidade Recomendada mensal (
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.577,40
Valor Final:	2.200,00
Valor Total:	63.800,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	DCP L2540DW
Item:	0041
Descrição:	0000658 - Pen Drive 16GB, USB 2.0
Quantidade:	114
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,92
Valor Final:	26,00
Valor Total:	2.964,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387



Modelo:	PEN DRIVE 16GB
Item:	0042
Descrição:	0000671 - Fonte ATX para computador desktop, potência mínima 500w; seletor de voltagem automático 110/220 v; ventilador: 120 mm; proteção de sobrecarga e contra curto-circuito; botão on/off, com cabo de força.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	389,60
Valor Final:	180,00
Valor Total:	2.160,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	KP V4
Item:	0043
Descrição:	0000674 - Conector RJ45 cat6, pacote com 50 unidades.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	64,40
Valor Final:	15,40
Valor Total:	61,60
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	BR CABOS
Item:	0044
Descrição:	0000676 - Leitor de Código de barras ccd, conexão: usb; velocidade de leitura: 150 leituras por segundo.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	249,40
Valor Final:	180,00
Valor Total:	720,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	EMERSON ALVES DA SILVA 10064928446
Modelo:	Leitor Código de Barras Baisec
Item:	0045
Descrição:	0000683 - Roteador sem Fio com duas antenas: Velocidade de 300 Mbps; 4 portas Lan; Botão WPS Voltagem: 110V/220V;
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	206,40
Valor Final:	99,00
Valor Total:	2.871,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	rg6084
Item:	0046
Descrição:	0000684 - Roteador dual band (5 ghz: até 867 mbps 2,4 ghz: até 300 mbps); 04 portas lan 10/100/1000 mbps, 01 porta wan 10/100/1000mbps; botão de reset, botão liga / desliga, botão liga / desliga wps / wi-fi; 04 antenas externas fixas e 01 antena interna;
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	398,67
Valor Final:	229,98
Valor Total:	3.449,70
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	ACSU3
Item:	0047
Descrição:	0000695 - Caixa de cabo de rede cat5, 04 pares de fios, 305 metros, gigabit ethernet.
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	625,60
Valor Final:	329,99
Valor Total:	7.259,78
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	cat 5e
Item:	0048
Descrição:	0000696 - Caixa de cabo de rede cat6, 04 pares de fios, 305 metros, gigabit ethernet
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	977,60
Valor Final:	734,00
Valor Total:	2.936,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	CABO LAN CAT 6
Item:	0049
Descrição:	0000704 - Hub Usb 3.0 De 7 Portas Com Switch De Alta Velocidade
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	321,60
Valor Final:	99,00
Valor Total:	2.475,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	xchu87
Item:	0050
Descrição:	0000705 - Caixa de Som para PC, Tipo de alto-falante: subwoofer, Potência de 1.2W.Conector de entrada: USB, Quantidade de alto-falantes: 2, Dimensões: 90mm de largura, 110mm de altura e 88mm de profundidade.
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,00
Valor Final:	57,50
Valor Total:	1.092,50
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Exbom-cs-32
Item:	0051
Descrição:	0000707 - Webcam Full HD1080P com microfone de Streaming para Desktop, » Amplo ângulo de abertura, Cores vivas e áudio nítido, Conjunto de captura de imagem de ponta, Suporte articulado para o melhor posicionamento, Cabo USB, independente, Fecho de priv
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	527,00
Valor Final:	104,00
Valor Total:	2.288,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	WEB CAM FULL HD
Item:	0052
Descrição:	0000686 - Switch Gerenciável 24 Portas 10/100/1000 Mbps + 4 Portas Gigabit
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.076,00
Valor Final:	999,00
Valor Total:	999,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	INTELBTRAS
Item:	0053
Descrição:	0000687 - Switch 8 Portas 10/100/1000 Gigabit
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	406,80
Valor Final:	188,00
Valor Total:	2.820,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	re308g
Item:	0054
Descrição:	0000692 - Antivírus versão internet security (ano corrente), licença de no mínimo 3 dispositivos, proteção contra vírus, spyware e outras ameaças digitais, segurança através do fácil controle on-line, versão para desktop, notebook, smartph
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	114,74
Valor Final:	114,00
Valor Total:	228,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	ESET Antivirus Internet Security 3 Dispo
Item:	0055
Descrição:	0000665 - Memoria DDR4 2600mhz 4GB para Notebook
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	313,40
Valor Final:	179,00
Valor Total:	895,00



Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	Memoria DDR4 2600mhz 4GB para Notebook
Item:	0056
Descrição:	0000682 - Microfones Boya BY-M1DM condensador omnidirecional preto, formato: lapela 2 microfones, cabo de 4metros,
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	319,17
Valor Final:	190,00
Valor Total:	1.140,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387
Modelo:	by-m1
Item:	0057
Descrição:	0000685 - Smart TV led 43 polegadas, resolução Full hd; controle remoto, receptor digital integrado (dtv), som digital, wi-fi integrado; conexões de entrada: rj45 ethernet, usb, hdmi,rf para tva cabo, av/vídeo. potência de áudio (rms)
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.329,33
Valor Final:	2.079,99
Valor Total:	8.319,96
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Roku LED 43" 43S5195/78 com Wi-Fi
Item:	0058
Descrição:	0000689 - Microfone sem fios, kit com 02 unidades, receptor, padrões polares tipo cardióide, frequência mínima - frequência entre 20hz e 40 hz vhf.
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	418,88
Valor Final:	418,00
Valor Total:	3.762,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Vws-20 Plus Vhf
Item:	0059
Descrição:	0000643 - KIT COMPUTADOR 01 COM: Microcomputador de mesa 7ª geração, memória 4GB, HD SSD 240GB interno, gravadora dvd-rw interno, fonte ATX 350W real, Conexoes HDMI/VGA, USB 3.0, USB 2.0, ÁUDIO, REDE, PS2, Incluindo 01 teclado, 01 mouse usb, 01 monitor
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.598,00
Valor Final:	2.000,00
Valor Total:	40.000,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
Modelo:	BEL MICRO/ 3GREEN READ INTEL I3 / PCTOP
Item:	0060
Descrição:	0000706 - Microfone Condensador Com Tripe Para Gravação Profissional Para Pc e Notebook Preto, Suporte Material: ABS - Direção: omnidirecional - Baixo nível de ruído - Plugue: 3,5 mm - Sensibilidade: -55dB ± 2dB Aplicação: Cantar, gravação em rede, cha
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,12
Valor Final:	114,00
Valor Total:	342,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Nxkromkyp
Item:	0061
Descrição:	0000679 - Notebook para edição e fotos, vídeos e transmissão de lives com: processador i7; memória 16GB DDR4 2666 ghz (expansível até 32gb); placa de vídeo GTX 4GB DDR5 de memória dedicada; tela 15.6 polegadas (painel: ips, anti
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.326,67
Valor Final:	6.999,00
Valor Total:	6.999,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA
Modelo:	SAMSUNG
Item:	0062
Descrição:	0000680 - Câmera Canon Eos Rebel T7i, Sensor CMOS de 24.2 Megapixels (APS-C), ISO 100-12800 (expansível até H: 25600), Processador de Imagem DIGIC 6, Wi-Fi® e NFC (Near Field Communication) integrados, Gravação de vídeo em FULL HD (formato MP4), Sensor



Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.266,00
Valor Final:	6.997,99
Valor Total:	6.997,99
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Câmera Canon EOS T7i
Item:	0063
Descrição:	0000681 - UMC202HD Interface de Áudio USB MIDI
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.104,15
Valor Final:	1.798,00
Valor Total:	1.798,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	UMC202HD
Item:	0064
Descrição:	0000698 - Cartão sd ultra 64gb, à prova de água, temperatura, raios-x, magnetismo e choques, para uso em câmeras digitais/filmadoras.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	174,89
Valor Final:	99,00
Valor Total:	495,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO
Modelo:	ADATA
Item:	0065
Descrição:	0000702 - Tripé Amador Cabeça Semi Hidráulica, Tripé em alumínio, Altura máxima 161cm, Suporta até 3kg, Altura mínima 65cm, Acompanha bolsa para transporte
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	354,65
Valor Final:	215,00
Valor Total:	215,00
Situação:	Homologado em 21/10/2021 10:06:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MARCO A B DE MELO
Modelo:	Mtg-103

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

Autoridade Competente

